
 

各地区通関業会会員各位  

一般社団法人日本通関業連合会 

 

【anewクラウドファクタリング】からのお知らせ 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、当連合会の事業に格別のご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当連合会としては、「借りない資金調達」として注目を浴びているクラウドファクタリング

サービス「anew クラウドファクタリング」のご紹介をしておりますが、８月１日より お申し込み

時の入出金明細の必要期間が短縮されることになりました。 

詳細は下記のご案内の通りでございます。 

本サービスは、事業資金の調達に当たり、一つの選択肢としてご紹介するものであり、関

税・消費税の立替問題にも寄与するものと考えご案内いたします。 

 

【ご案内事項】 

2021年 8月 1日 (日) より、anew クラウドファクタリングをご利用される際に 

ご提出いただく入出金明細を従来の「全口座 7 カ月分」から「全口座 4 カ月分」に変更いたします。 

※なお、継続してお申込みいただくお客様におかれましては、すでにご提出いただいた期間分の再提出は不要

です。 

 

------------- 

●今までのご提出必要書類 

 ①本人確認書類（免許証、パスポート、マイナンバーカードなど） 

 ②請求書 

 ③勘定科目明細に含まれる普通預金・当座預金の全ての法人口座の直近 7 カ月分の入出金明細 

（通帳） 

 ④昨年度の決算書 

   

●今後のご提出必要書類 

 ①本人確認書類（免許証、パスポート、マイナンバーカードなど） 

 ②請求書 

 ③勘定科目明細に含まれる普通預金・当座預金の全ての法人口座の直近 4 カ月分の入出金明細 

（通帳） 

 ④昨年度の決算書 




